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ACTA DE REVISION DE OFERTA'Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONTRATACION DIRECTA N° 003-2023-MTC/10

“ADQUISICION DE LICENCIA DE SOFTWARE IBM SPSS STATISTICS O EQUIVALENTE”

En la ciudad de Lima, el dia 22 de mayo de 2023, la Sra. Maria del Rosario Francisca Carranza Ugarte, directora de la Oficina de
Abastecimiento, en calidad de representante del Organo Encargado de las Contrataciones — OEC procedié con la revisién y
adjudicacion de la Oferta presentada por:

e POSTOR: INFORMESE S.A.C.
e RUC: 20508626402

Al respecto, en mérito de la invitacion efectuada el dia 19 de mayo de 2023 mediante Carta N°001-2023-CD-N° 003-2023-MTC/10,
el dia 22 de mayo de 2023 se recepciono la oferta del postor INFORMESE S.A.C. contenida en 33 Paginas.

En esa medida, esta oficina en calidad de Organo Encargado de las Contrataciones, procedié a revisar, cada uno de los documentos
de presentacion obligatoria, detallados en el numeral 2.2 de las Bases Administrativas, de acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA INFORMESE N° DE FOLIO
S.AC.
o Declaracion jurada de datos del postor (Anexo 1) CUMPLE 03
e Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE 04-06
o Declaracion jurada de acuerdo al literal b) de art. 52 del reglamento de la ley de
contrataciones del estado (Anexo 2) CUMPLE 07
e Declaracién jurada de cumplimiento de de las Especificaciones Técnicas contenidas en el CUMPLE 08
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion (Anexo N° 3)
o Carta del fabricante donde acredite que el postor es distribuidor o partner autorizado del CUMPLE 09
software ofertado.
e Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo 4) CUMPLE 10
o El precio de la oferta en soles (Anexo 5) CUMPLE 11

De la revision efectuada se concluye que la oferta del postor INFORMESE S.A.C., queda Admitida, por haber presentado los
documentos obligatorios establecidos en las bases.

REQUISITO DE CALIFICACION ACREDITACION CUMPLE
e  Experiencia del postor en la | En folios 13 al 23, el postor adjunta copia del Contrato N° 143- SI CUMPLE
especialidad 2021/SUNAT — COMPRA VENTA suscrito son la Superintendencia

Nacional de Aduanas y de Administracion Tributaria - SUNAT

En folio 24 presenta copia del Certificado de Trabajo del sefior Roger
e Experiencia del personal clave | Molina Salvador en el cual sefiala la experiencia en instalacion y soporte
de soluciones de analisis de datos de IBM SPSS. SI CUMPLE
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Seguidamente se procede a verificar el monto ofertado.

CONCEPTO PRECIO TOTAL
ADQUISICION DE LICENCIA DE SOFTWARE IBM SPSS STATISTICS O S/110,438.56
EQUIVALENTE
TOTAL S/110,438.56

Se procedi6 a verificar que el monto de la referida propuesta corresponde al monto del valor estimado y habiéndose constatado que
dicha propuesta cumple con los requisitos sefialados en las Bases Administrativas, se otorga la Buena Pro de la CONTRATACION
DIRECTA N° 003-2023-MTC/10, al Postor INFORMESE S.A.C. por un monto total de S/ 110,438.56 (Ciento diez mil cuatrocientos
treinta y ocho con 56/100 soles) incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos
laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio

a contratar.

Finalmente, se procede a suscribir la presente Acta en sefial de conformidad

MARIA DEL ROSARIO FRANCISCA CARRANZA UGARTE
Directora de la Oficina de Abastecimiento
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